
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112500060

60

Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 154580

Nº Processo: 23331250702202048. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender
ao Serviço de Alimentação e Nutrição do IFBAIANO.. Total de Itens Licitados: 151. Edital:
25/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rod. Itapetinga - Itororo
Km 02 S/n - Clerolandia, - Itapetinga/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/154580-5-
00003-2020. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2020 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RAVEL RODRIGUES RIBEIRO
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/11/2020) 154580-26404-2020NE000001
CAMPUS SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 155821

Nº Processo: 23790250917202051. Objeto: Aquisição de materiais de manutenção,
reforma, adaptações, reparos, consertos de bens imoveis do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Serrinha. Total de Itens Licitados: 117. Edital:
25/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Faz Pinheira N.º 880 -
Regalo, Aparecida - Serrinha/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/155821-5-00003-

2020. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LAERCIO DOS SANTOS CRISTO
Chefe do Setor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 24/11/2020) 155821-26404-2020NE800008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 158143

Nº Processo: 23098002045202034. Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento o
Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliários e equipamentos para atender as
necessidades do Instituto Federal de Brasília.. Total de Itens Licitados: 12. Edital:
25/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sgan 610 Conjunto a
Modulos D,e,f e g Via L2 Norte, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/158143-5-00007-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 25/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DELCIO MACIEL SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/11/2020) 158143-26428-2019NE800005
CAMPUS PLANALTINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 158501

Nº Processo: 23133000966202099.
PREGÃO SRP Nº 242/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 31837899000125. Contratado : ALFA TELECOM
COMERCIO E SERVICO DETECNOLOGIA EM REDE L. Objeto: Contratação de serviços de
cabeamento estruturado para atender a demanda de internet nas UEP's, com fornecimento
de material. Fundamento Legal: L. 8.666/93 e legislação correlata. Vigência: 05/11/2020 a
05/11/2021. Valor Total: R$150.559,75. Fonte: 8100000000 - 2020NE800255 Fo n t e :
8100000000 - 2020NE800256. Data de Assinatura: 05/11/2020.

(SICON - 24/11/2020) 158501-26428-2020NE800197

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS IBIRAMA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 8/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
10/11/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Concessão ONEROSA de uso do
espaço físico, com área total de 41,08 m2, destinado a contratação de empresa
especializada na exploração comercial de serviços de Cantina, sob o critério de MAIOR
DESCONTO, sobre o cardápio mínimo, com fornecimento de todo o material, equipamentos
e serviços necessários para execução total do serviço, para atender a demanda do Instituto
Federal Catarinense Campus Ibirama Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
25/11/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Getulio Vargas, 3.006
Bela Vista - IBIRAMA - SC. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/12/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

DOUGLAS HORNER
Diretor Geral

(SIDEC - 24/11/2020) 152253-26422-2020NE800010
CAMPUS CAMBORIÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 158460

Nº Processo: . O IFC Campus Camboriú, por intermédio da presidente da comissão,
designada em portaria, torna público o resultado do RDC Eletrônico em epígrafe, pelo
critério maior desconto o fornecedor: Construtora Ordem Ltda, CNPJ 12.059.222/0001-69,
desconto 13,0339%, valor total com desconto R$397.651,4400.

LENARA BERNIERI
Presidente da Comissão

(SIDEC - 24/11/2020) 158460-26422-2020NE800013

CAMPUS RIO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158458

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23353000038201734.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 26352755000149. Contratado : VILLA PARK SOCIETY
LTDA -.Objeto: Renovação da Locação de quadra poliesportiva, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, no Edital e seus anexos. Fundamento
Legal: 8666/93 . Vigência: 07/02/2021 a 06/02/2022. Data de Assinatura: 23/11/2020.

(SICON - 24/11/2020) 158458-26422-2020NE800002

CAMPUS VIDEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 158379

Nº Processo: 23352002875202011.
DISPENSA Nº 11/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 09517740000174. Contratado : EFICIENCIA
ARTEFATOS DE CONCRETO ESERVICOS LTDA. Objeto: Prestação de serviço para reforma e
construção de muro para apoio da cerca de alambrado no IFC Campus Videira.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 10/11/2020 a 10/11/2021. Valor
Total: R$84.727,80. Fonte: 8144000000 - 2020NE800172. Data de Assinatura:
10/11/2020.

(SICON - 24/11/2020) 158379-26422-2020NE800000

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo n. 23352.003113/2018-18. Pregão Eletrônico nº 0009/2017 (UASG 152662).
O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus

Videira torna pública, após cumpridos os ritos processuais, a decisão de aplicar sanção
administrativa conforme aviso de penalidade publicado no DOU em 04/11/2020, à empresa
Scorpion Construção Civil - EIRELI, inscrita no CNPJ 28.256.953/0001-34. Por estar a
empresa sancionada estabelecida em lugar incerto e não sabido, fica intimada da decisão
prolatada facultando-lhe o direito de apresentar recurso dentro do prazo de 5 (cinco) dias
úteis a contar desta intimação, restando caracterizado o direito ao contraditório e à ampla
defesa, previstos no art. 5º, inciso LV da Constituição da República Federativa do Brasil.
Fica o representante legal ciente de que a não apresentação de recurso no prazo
determinado ensejará o encerramento processo e encaminhamento dos débitos para
cobrança.

JAQUIEL SALVI FERNADES
Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS JAGUARIBE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 158955

Nº Processo: 23487001542202031.
PREGÃO SRP Nº 9/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 14207860000105. Contratado : JB2 ENGENHARIA EIRELI
-.Objeto: Contratação de serviços de manutenção predial, que serão prestados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência e demais documentos técnicos que se
encontram anexos ao Edital. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 30/11/2020 a
30/11/2021. Valor Total: R$114.800,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800128. Data de
Assinatura: 24/11/2020.

(SICON - 24/11/2020) 158955-26405-2020NE999999

CAMPUS TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158952

Nº Processo: 23490000844202033. Objeto: Contratação de empresa para prestação dos
serviços continuados de recepcionista, porteiro, auxiliar de manutenção predial e
jardineiro, com dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de materiais,
equipamentos, EPI's e uniformes, prestados de forma contínua ao IFCE Campus de Tauá..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 25/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: R. Antonio Teixeira Benevides 01, Colibris - Tauá/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158952-5-00003-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 25/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MEIRYFRANCE CAVALCANTE VITAL
Coordenadora de Aquisições e Contratações

(SIASGnet - 23/11/2020) 158952-26405-2020NE000001

CAMPUS CEDRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158318

Número do Contrato: 16/2019.
Nº Processo: 23262003480201901.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 16/2019 por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57, II, Lei nº
8.666/93 .Vigência: 30/12/2020 a 30/12/2021. Valor Total: R$168.724,56. Fo n t e :
8100000000 - 2020NE800010. Data de Assinatura: 19/11/2020.

(SICON - 24/11/2020) 158318-26405-2020NE800013

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158313

Número do Contrato: 35/2019.
Nº Processo: 23256014127201928.
DISPENSA Nº 47/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02981979000151. Contratado : COOPERATIVA DE
PRODUCAO -AGROPECUARIA E SERVICOS SANTA B. Objeto: Suspensão da execução do
contrato pe lo periodo de 90 dias,de 20.11.2020 a 18.02.2021. Fundamento Legal: Lei
8666.93 . Vigência: 20/11/2020 a 18/02/2021. Data de Assinatura: 17/11/2020.

(SICON - 24/11/2020) 158313-26405-2020NE800036


